
ROMANIA 
JUDEŢUL BAC AU  
COMUNA HELEGIU 
PRIMAR

DISPOZIŢIE
Privind modificarea delimitării secţiilor de votare din cadrul comunei

Helegiujudetul Bacau

Í

i

Primarul comunei Helegiu, judeţul Bacau;
Având in vedere;

-  Referatul nr. 7148 712.09.2014 întocmit de doamna Tanese Elena, referent stare 
civila;

- Prevederile Legii 370/2004 privind alegerea Preşedintelui României.
-  Prevederile H.G 521/2014 privind aprobarea Programului calendaristic pentru

pentru realizarea acţiunilor necesare pentru alegerea Preşedintelui României in 
anul 2014. »

-  Avizul Autorităţii Electorale nr. 12460/17.09.2014, intregistrat la Primăria comunei 
Helegiu sub nr. 7344/18.09.2014, privind înfiinţarea unei noi secţii de votare in 
comuna Helegiu, Localitatea Bratila

In temeiul art art.63(5) Ut e si art.68(1) din Legea 215/2001 privind Administraţia Publica 
Locala,republicata;

DISPUNE

Art. 1 Se modifica delimitarea secţiilor de votare din cadrul comunei Helegiu judeţul Bacau 
,prin înfiinţarea unei noi secţii de votare in cadrul localităţii Bratila, conform anexei nr. 1, 
parte integranta din prezenta dispoziţie .
Art 2 Prezenta dispoziţie se va aduce la cunoştinţa publica si se va comunica 
departamentului de resort din cadru! Prefecturii judeţului Bacau.

Avizat de legalitate
SECRETAR COMUNA 

MARIANA SPIRID'i

Nr.294
Data 01.10.2014



ROMANIA
JUDEŢUL BACAU ANEXA LA DISPOZIŢIA nr. 294/01.09.2014
UAT COMUNA HELEGIU
pRIMAR

Nr.

secţie

Secţia de 
votare

Sediul secţiei 
de voatre

Voteaza
locuitorii
din

DELIMITARE SECŢIE DE VOATRE

1. HELEGIU Şcoala
gimnaziala
Helegiu

Sat Helegiu Voteaza locuitorii satului Helegiu

2. BRATILA Şcoala 
gimnaziala 
Bratila nr. 2

Sat Bratila Pe dreapta: de la locuitorul Damian Aurelian nana la locuitorul Bucur Gheorohe 
Pe stanpa: de la locuitorul POTIRNICHE Florin Valerian Dana la locuitorul 
Cibotaru Verginia

3. BRATILA Şcoala 
gimnaziala 
Bratila 1

Sat Bratila 
Si cătunul 
Ciortea

Pe drezpta:de la locuitorul Ardeieanu Ştefan pana la locuitorul Drug Elena 
Pe s?$aa: de la locuitorul Tanase Vasile nana la locuitorul Coman Elena

4. DELENI Şcoala
gimnaziala
Deleni

Sat Deleni Voteaza locuitorii satului Deleni

5. DRAGUGE 
STI NR. 1

Şcoala 
gimanaziala 
nr 1 Dragugesti

Sat
Dragugesti

Voteaza alegatorii cu domiciliul in satul Draouaesti. pe dreapta de la locuitorul 
Busuioc Ursu Nicoleta pe parau! Dragugesti inapoi pana la locuitorul Puiu Petrica, 
pe stanaa de la locuitorul Mican Ghe Neculai pana la locuitorul Prentu Costel.

6. DRAGUGE 
STI NR. 2

Şcoala primara 
nr. 2
Dragugesti

Sat
Dragugesti

Voteaza alegatorii cu domiciliul in satul Dragugesti,pe dreapta de la locuitorul 
Cristea Gheorghe pe parau pana la Popescu Gheorghe inapoi pana la Dima 
Catrina, pe stanga de la locuitorul Potarniche Gh. Maria, pârâul Glodului pana la 
locuitorul Telimbeci ioana

Avizat legalitate
SECRETAR-COMUNA
jr. MARTÁNA SPtftlDON


